
SETTORE

AFFARI GENERALI
---

SERVIZI SEGRETERIA E AFFARI GENERALI

Determinazione dirigenziale

Registro Generale

N. 174 del 13/06/2016

Registro del Settore

N.  45 del  10/06/2016

Oggetto: Concessione contributo alla Associazione Nazionale Mutilati ed 
Invalidi  Civili  -  A.N.M.I.C.  provinciale  di  Modena,  sede  di 
SOLIERA. Impegno di spesa.-



Oggetto: Concessione contributo alla Associazione Nazionale Mutilati ed Invalidi Civili - A.N.M.I.C. 
provinciale di Modena, sede di Soliera. Impegno di spesa.-

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Premesso che L'Associazione Nazionale Mutilati e Invalidi Civili (A.N.M.I.C) è l’Ente  morale che 
per legge (decreto del Presidente della Repubblica 23/12/78) ha il compito di tutelare e rappresentare 
in Italia i diritti dei cittadini invalidi civili.

Tenuto conto che l’A.N.M.I.C.  è rappresentata tramite le sedi provinciali e locali in tutto il territorio  
nazionale, ed a Soliera è presente da 30 anni e operando senza finalità di lucro, offre agli invalidi i 
servizi di sportello informativo e consulenza sulla legislazione vigente in favore dei disabili, nonché tutti 
i servizi di patronato per gli iscritti;

Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 59 del 9/6/2016, con la quale è stata concessa ad 
A.N.M.I.C provinciale di Modena, la somma di € 1.800,00 quale contributo economico straordinario 
necessario per fare fronte sia alle spese di gestione dei locali sede dell’associazione posti in via Gramsci  
n.11 a  Soliera,  che per  poter  continuare a  garantire  le  attività  sociali  che l’associazione svolge sul 
territorio comunale;

RICHIAMATO  il  vigente  “regolamento  comunale  per  la  concessione  di  finanziamenti  e  benefici 
economici a soggetti pubblici, privati e appartenenti al terzo settore no profit”,  in particolare l’art. 8 che 
prevede  la  possibilità  per  l’Amministrazione  comunale  di  concedere  benefici  finanziari  e  vantaggi 
economici a favore di enti pubblici, privati, fondazioni ed istituzioni per le attività e le iniziative che gli  
stessi esplicano a beneficio della comunità locale;

Ritenuto necessario impegnare la somma complessiva di Euro 1.800,00 come sopra individuata;

Visto l’art. 4, co. 2 d.lgs. 165/2001;
Visto l’art. 183, co. 9 d.lgs. 267/2000;
Visto l’art. 42, co. 6, 7,e 8 dello Statuto comunale;
Visto l’art. 23 del Regolamento di contabilità;

Richiamata la deliberazione di C.C. n. 143 del 22/12/2015 con la quale è stato approvato il bilancio 
2016, e la deliberazione della G.C. n. 115 del 31/12/2015, con la quale sono state assegnate le risorse 
finanziare del P.E.G. 2016;

Considerato che:
- come disposto dall’art.  151,  co.  4  del  d.lgs.  18.08.2000,  n°  267,  la  presente determinazione 
dispiega la propria efficacia dal momento della apposizione del visto di regolarità contabile attestante la 
copertura finanziaria da parte del Responsabile del Settore Finanziario, con l’esclusione di qualsiasi altra 
forma di verifica della legittimità degli atti (Circolare n° 1/97 del Ministero dell’Interno);
- il  provvedimento contiene ogni  elemento essenziale  del  procedimento  richiesto dalle  vigenti 
disposizioni in materia;

Quanto sopra ritenuto e premesso



DETERMINA

DI IMPEGNARE per le motivazioni  sopra indicate che qui si intendono interamente trascritte, ed in  
ragione della deliberazione di Giunta comunale n. 59/2016, la somma complessiva di euro 1.800,00 
quale contributo economico straordinario in favore della Associazione Nazionale Mutilati ed Invalidi 
Civili (A.N.M.I.C) provinciale di Modena – C.F. 94002910365;

DI IMPUTARE la spesa di €. 1.800,00 sul CAP. 1907 “Contributi ad associazioni” del Bilancio 2016;

DI  EROGARE  la  somma  di  €.  1.800,00  mediante  accredito  sul   c/c  bancario  IBAN: 
IT19U0538712901000001117280, intestato alla medesima associazione, senza dover assumere ulteriori 
provvedimenti, ai sensi del vigente regolamento comunale di contabilità.

DI PUBBLICARE i dati contenuti nel presente atto nel sito istituzionale alla sezione "Amministrazione 
trasparente", al fine di ottemperare alle prescrizioni di cui all'Art. 23 del D.Lgs. 33/2013.



SETTORE: AFFARI GENERALI -  SERVIZI SEGRETERIA E AFFARI GENERALI

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

OGGETTO: Concessione contributo alla Associazione Nazionale Mutilati ed Invalidi Civili - A.N.M.I.C. provinciale di 
Modena, sede di SOLIERA. Impegno di spesa.-

N Esercizio Importo Capitolo Articolo

1 2016 1800 1907 0

Anno  Impegno Sub Cassa economale Siope

2016 U 421 1582

Descrizione contributi ad associazioni

Codice Creditore

CIG CUP

Centro di costo Natura di spesa

Note

Note del Responsabile del Settore Ragioneria:

Ai sensi e per gli effetti dell’art. 151, comma 4, del T.U. delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, D.Lgs 267/2000, si 
attestano la regolarità contabile e la copertura finanziaria relativamente alla determinazione n°  174  DEL 13/06/2016 (REGISTRO 
GENERALE).

Soliera, 13/06/2016

Il Responsabile del Settore Ragioneria
Simona Loschi



Il Responsabile di Settore  NICOLETTA SCACCO ha sottoscritto l’atto ad oggetto “ Concessione 
contributo alla Associazione Nazionale Mutilati ed Invalidi Civili - A.N.M.I.C. provinciale di 
Modena, sede di SOLIERA. Impegno di spesa.- ”,  n° 45 del registro di Settore in data  10/06/2016

NICOLETTA SCACCO



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Copia della presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio on line del Comune di 
Soliera consecutivamente dal giorno 15/06/2016 al giorno 30/06/2016.


